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kommende Offerdag lige saa vel som de ham tillagte Acci- 
denser skal medtages ved Afløsning af Højtidsoffer og Offer 
og Accidenser i Pastoratet, dels bestemmes, at der ved Be- 
regning af Gennemsnittet for disse Ydelser skal bortses 
fra Aar, hvori der har .været Vakance, dels endelig gives 
Hjemmel for, at der altid skal ske Omregnlering af do ved- 
tagne Vederlagssnmmer. 

7. Det bestemmes, at Forslag til Revision af Loven 
skal fremsættes inden Udgangen af 1920. 

Folketingets Udvalgs Betænkning begynder med en Ud- 
talelse om, at det er Udvalget bekendt, at et af Lønnings- 
kommissionen af 1917 nedsat Udvalg paa Kommissionens Vegne 
liar vedtaget, at denne ikke skal iværksætte Forarbejder til 
en ny Lønningslov for Præster. 홢Da deraf formentlig vil 
følge, at en saadan ikke vil kunne udarbejdes i Kommissionen, 
og da det efter Udvalgets Opfattelse vilde være heldigt, om 
en Revision af Præsternes Lønningsforhold forberedtes paa 
samme Tid, som Statens andre Tjenestemænds Lønllingsfor- 
hold er til Undersøgelse i Lønningskomrnissiollen, har Ud- 
valget i et Samraad henstillet til Kirkeministeren at forberede 
og iværksætte en saadan Revision eventuelt gennem Ned- 
sættelse af en Kommission eller et Udvalg." Udvalgets Flertal 
(El1inger, Johs. Fog-Petersen, Grønborg, Kofoed, Laursen, 
Markvorsen, Moltesen, Nøhr, Nørgaard, R. Rasmussen og 
Svendsen) kunde i øvrigt billige, at Lovforslaget fremmes, 
medens et Mindretal (M. Mortensen, Valdemar Olsen og L. 
Rasmussen) mente, at naar der altsaa bliver nedsat en Løn- 
ningskommission for Præsters Vedkommende, maa Præsterne 
ogsaa vente med at faa deres Lønninger reguleret, til Over- 
vejelserne i Kommissionen er endte, hvorfor Mindretallet stillede 
Ændringsforslag om at give Lovforslaget følgende Affattelse: 
홢Den i § 6 i Loven om Folkekirkens Præsters Lønningsforhold 
af 14. Marts 1913 indeholdte Bestemmelse om, at Loven skal 
forelægges Rigsdagen til Revision inden Udgangen af Aaret 
1917, ændres derhen, at Forslag til Lovens Revision fore- 
lægges Rigsdagen inden Udgangen af Aaret 1919". Dette Æn- 
dringsforslag forkastedes med 44 St. mod 19. Derimod ved- 
toges nogle af Flertallet stillede Ændringsforslag vedrørende 
Enkeltheder i Lovforslaget. Saaledes blev Bestemmelsen om 
Kaldskapellaners og deres Enkers Pension, der efter Lovfor- 
slaget kun var tiltænkt de nuværende og fremtidige Kalds- 
kapellaner, udvidet til ogsaa at omfatte de Kaldskapellaner, 
som nu er overgaaet i Præsteembede. Endvidere indsattes 
Bestemmelsen om, at de nuværende Præster i Embede, der 
tidligere har beklædt Stillingen som Kaldskapellan eller Kate- 


